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Hyvää hanketoimintaa
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” Kun nuori hakeutuu ohjaukseen,  

se järjestetään hänelle räätälöidysti.” 
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Osallistujat kiittelevät MANOa
MANO on tavoittanut kevään 2011 loppuun mennessä yli sata 
nuorta. Ikäryhmään kuuluvia on kaupungissa kolmisensataa. Enem-
mistö on turvapaikanhakijoina ja ilman huoltajaa Suomeen tulleita 
poikia. 

MANO on osa Homelike Oulu – Oulu omaksi – maahanmuuttaja-
nuorten ohjaus- ja neuvontapalvelut -hanketta. MANOssa on 
käytetty hyväksi Turun seudun Maahanmuuttajanuorten VaSkooli-
hankkeesta saatuja hyviä kokemuksia. 

Mutta mitä sanovat päähenkilöt, nuoret? Ohjauksessa olleet ovat 
kiittäneet vilpittömästi MANOlaisia.

– Minun mielestäni ryhmäohjaus on auttanut meitä ja eri ammat-
teihin tutustuminen on ollut hyvä asia. Ja haluan kiittää kaikesta. 

Suomalainen yhteiskunta ja koulutus
järjestelmä ovat maahanmuuttajille vieraita. 
Siksi he tarvitsevat täällä toimiakseen neuvoja 
ja ohjausta löytääkseen oman polkunsa. 
Maahanmuuttajanuorten ohjaushanke on 
osuvasti MANO, joka tarkoittaa espanjaksi 
kättä ja suuntaa. 

Hankkeen kohderyhmänä ovat kaikki oululaiset 16–25-vuotiaat 
myöhään maahan muuttaneet nuoret.  

MANO on jakanut tietoa kaikkialle, missä nuoret liikkuvat: maahan-
muuttajia kouluttaviin oppilaitoksiin, TE-toimistoon, maahanmuut-
tajapalveluihin ja sosiaalitoimistoon. Kun nuori hakeutuu ohjauk-
seen, se järjestetään hänelle räätälöidysti. 

– Olemme tavoittaneet nuoria todella hyvin ja he ovat ottaneet 
ohjauksen hienosti vastaan. Toivommekin, että palvelumme 
koettaisiin matalan kynnyksen paikkana, sanoo projektipäällikkö 
Maria Karppinen. 

Koulutuspolun löytämistä vaikeuttaa vähäinen aloituspaikkojen 
määrä oppilaitoksissa. Maahanmuuttajat kilpailevat syntyperäisten 
suomalaisten kanssa ja kielitaito muodostuu usein kompastuski-
veksi. 

Nuoria pitäisi kuunnella avoimin mielin
MANO on tehnyt osaltaan nuorten koulutuspolkua Oulussa 
näkyväksi. MANO on etsinyt nuorten elämästä seikkoja, jotka 
vaikeuttavat opintoihin hakeutumista tai niiden jatkamista. Niitä 
ovat esimerkiksi oppimisvaikeudet tai koulutuksen puute. Myös 
traumaattiset kokemukset kotimaan oloissa voivat vaikuttaa 
opiskeluun.

– Tavoitteemme on saada yhteistyökumppanimme, kuten opetus-
toimea, TE-toimistoa ja oppilaitoksia huomioimaan näiden nuorten 
tarpeita entistä paremmin. MANO pyrkii helpottamaan näiden 
tahojen yhteistoimintaa.

Hankkeen tehtävänä on myös tuoda näkyviin koulutuksen puutteita 
Oulussa. Esimerkkinä tällaisesta koulutuksesta on lukioon valmis-
tava koulutus.

Nuoret Ali ja Yousef 
Rokuan kansallis­

puistossa kauniina 
maaliskuun päivänä.


